
 
 
 
                                                     
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ี
เรื่อง  รับสมคัรบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือกเปนบุคลากรเงินรายได ตำแหนงนักวิชาการคอมพิวเตอร 

               สังกัดสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ   
………………………………..……… 

                     ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือก           
เปนบุคลากรเงินรายได  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒)  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย          
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี (ก.บ.) ในการประชุม
คร้ังที่ 2/2567  เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ 2567 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือกเปนบุคลากร           
เงินรายได จำนวน 1 อัตรา มีรายละเอียดดังตอไปนี ้

๑. ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคัดเลือก 
     ตำแหนง  นักวิชาการคอมพิวเตอร   
     สังกัด      สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ   
๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ

ตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 
๓.  คุณสมบัติทั่วไป 

๓.๑  มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสมัคร) 
๓.๒ ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถหรือ

เปนโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
๓.๓  ไมเปนผูอยูในระหวางถูกส่ังพักราชการหรือถูกส่ังใหออกจากราชการไวกอน 

ตามพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น   
๓.๔  ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด          

ที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๓.๕  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น                                  
๓.๖  ไมเปนผู เคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบั ติงาน               

ในหนวยงานของรัฐ 
         ๔. การสมคัร 

     รับสมัครตั้งแตวันที่ 25 มีนาคม 2567 - วันท่ี 5 เมษายน 2567 โดยสามารถสมัครได 
ดังน้ี       

   4.1  สมัครดวยตนเองขอและยื่นใบสมัครไดท่ี กองการเจาหนาที่  อาคารสำนักงาน
อธิการบด ีช้ัน 2 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  
     4.2  สมัครทางไปรษณีย โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หนวยงาน 
> กองการเจาหนาที่ > แบบฟอรมใบสมัคร 
     กรณี สมัครทางไปรษณีย ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังกองการเจาหนาท่ี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  เลขที่ ๒๗๒ หมู ๙ ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุราษฎรธานี 
๘๔๑๐๐  (สมัครงาน) โดยจะตองสงใบสมัครและหลักฐานถึงกองการเจาหนาท่ีภายในวันสุดทายของการเปด  
รับสมัคร สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดท่ี โทร.0 7791 3321 , ๐8 1892 2626    

2/4.3 วัน... 
 

 



-2- 
 

           4.3 วัน เวลา สถานที่และรายละเอียดสถานที่สอบคัดเลือก จะประกาศใหทราบทั่วกัน      
ในวันประกาศรายชื่อผูมสิีทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก 

๕.   เอกสารและหลักฐานท่ีตองย่ืนประกอบพรอมใบสมัคร 
      ๕.๑  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถายมาแลวไมเกิน 

๑ ป  จำนวน  ๑  รูป 
      ๕.๒ สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบรับรองวุฒิการศึกษาและใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) อยางละจำนวน  ๑  ฉบับ 

      5.3  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 5.4  สำเนาบัตรประจำตวัประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.5  สำเนาใบสำคัญทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรับผูสมัครเพศชาย จำนวน ๑  ฉบบั 
      ๕.6  หลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส  ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เปนตน 
           6.  การประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขารับการสอบคัดเลอืกและกำหนดการสอบคัดเลอืก 
       มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขารับการสอบคัดเลือก  วัน  เวลา                  
และสถานที่สอบคัดเลือกในวันที่ 19 เมษายน 2567 ณ กองการเจาหนาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 2  
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ีและทางเว็บไซต  www.sru.ac.th  

7.  การดำเนินการสอบคัดเลือก 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะดำเนินการสอบคัดเลอืก  ดังนี ้
   7.1  ดานความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  100  คะแนน 

   (สอบขอเขียนและหรือสอบปฏบิัติ) 
   7.2  ดานคุณลักษณะสวนบุคคล (สอบสัมภาษณ) 100  คะแนน  

         รวมคะแนน 200  คะแนน 
8. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 

  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูสอบผานการคัดเลือก  ณ  กองการ
เจาหนาท่ีและเว็บไซต www.sru.ac.th  เรียงลำดับจากผูที่ไดรับการคดัเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ  โดยจะตอง
เปนผูท่ีไดคะแนนของแตละดานไมต่ำกวารอยละ  60  
                   ๙. อัตราคาจาง   สวัสดิการและเงื่อนไขการจาง  

   9.1 อัตราคาจาง เดือนละ 15,000 บาท 
   9.2 โครงการสวัสดิการประกันสังคม  
   9.3 ระยะเวลาทำสัญญาจาง 1 ป  

 
              จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

 
               ประกาศ  ณ  วนัท่ี 15  มนีาคม  พ.ศ. ๒๕67 

 

 

 
  

       (ผูชวยศาสตราจารย ดร.วัฒนา   รัตนพรหม) 
                      รักษาราชการแทน 
        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 

 
 



รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 
    เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเปนบุคลากรเงินรายได ตำแหนงนักวิชาการคอมพิวเตอร 
  สังกัดสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
            

ตำแหนง คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้  ทางดาน
สาขาวิทยาการคอมพิวเตอร  สาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร  หรือสาขา
คอมพิวเตอรอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวของ   
2. พัฒนาเว็บแอพพลิเคชั่นดวยภาษา PHP , HTML , CSS , JavaScript 
ไดเปนอยางดี 
3. ใชฐานขอมูล MySql , Oracle , MS Access ไดเปนอยางดี 
4. พัฒนาเว็บเซอรวิส RESTful API 
5. ใชงานระบบปฏิบัติการ Windows Server, Ubuntu, CentOS ได 
6. สามารถศึกษาเรียนรูและพัฒนาความรูดานการเขียนโปรแกรมไดดวย
ตนเอง 
7. หากมีประสบการณการใช Laravel Framework จะพิจารณาเปน
พิเศษ 
8. หากมีประสบการณการใช Vue.js จะพิจารณาเปนพิเศษ 
9. มีความใฝรู มีน้ำใจ 
10. สามารถทำงานเปนทีมได 

หนาท่ีความรับผิดชอบ 
1. วิเคราะห  ออกแบบ  และพัฒนาระบบสารสนเทศตามความตองการ
ของมหาวิทยาลัย 
2. วิทยากรอบรมการใชงานระบบสารสนเทศ 
3. ดูแลระบบสารสนเทศของมหาวิทยาลัยที่ไดรับมอบหมาย 
4. งานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


